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Voorgesteld raadsbesluit
1. De verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Velsen 2023 vast te stellen.
2. De verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Velsen 2023 in werking te laten treden 
    per 1 januari 2023. 

Samenvatting
Op 17 september 2022 trad de nieuwe Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden in 
werking. Gemeenten krijgen de mogelijkheid om de vermogensnorm voor de kwijtschelding van 
gemeentelijke belastingen verruimen. 

De algemene verhoging van de vermogensnorm is nu niet langer voorbehouden aan enkel AOW-
gerechtigden en volledig en langdurig arbeidsongeschikten. De verhoging van de vermogensnorm 
geldt nu  ook voor iedere belastingschuldige en wordt afhankelijk gesteld van de  leefsituatie van 
de belastingschuldige (echtgenoten, alleenstaanden of alleenstaande ouders).

De algemene verhoging bedraagt maximaal € 2.000,--. De kwijtscheldingsverzoeken van de 
gemeentelijke belastingen zijn overgedragen aan de Belastingsamenwerking Gouwe Rijnland 
(BSGR). De BSGR heeft iedere deelnemende gemeente gevraagd de verhoging vast te laten 
stellen op € 2.000,--. In de nieuw vast te stellen Verordening kwijtschelding is het normbedrag 
opgenomen. 

Inleiding
Op 17 september 2022 trad de nieuwe Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden in 
werking. Gemeenten krijgen de mogelijkheid om de vermogensnorm voor de kwijtschelding van 
gemeentelijke belastingen verruimen. 

De algemene verhoging van de vermogensnorm is nu niet langer voorbehouden aan enkel AOW-
gerechtigden en volledig en langdurig arbeidsongeschikten. De verhoging van de vermogensnorm 
geldt nu  ook voor iedere belastingschuldige en wordt afhankelijk gesteld van de  leefsituatie van 
de belastingschuldige (echtgenoten, alleenstaanden of alleenstaande ouders).

De algemene verhoging bedraagt maximaal € 2.000,--. De kwijtscheldingsverzoeken van de 
gemeentelijke belastingen zijn overgedragen aan de Belastingsamenwerking Gouwe Rijnland 
(BSGR). De BSGR heeft iedere deelnemende gemeente gevraagd de verhoging vast te laten 
stellen op € 2.000,--. In de nieuw vast te stellen Verordening kwijtschelding is het normbedrag 
opgenomen. 
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Beoogd doel en effect van het besluit
Het tijdig, volledig, doelmatig en rechtmatig opleggen van de gemeentelijke belastingen en het 
realiseren van de in de begroting 2023 opgenomen belastingopbrengsten.

Argumenten
De algemene verhoging bedraagt maximaal € 2.000,--. De kwijtscheldingsverzoeken van de 
gemeentelijke belastingen zijn overgedragen aan de Belastingsamenwerking Gouwe Rijnland 
(BSGR). De BSGR heeft iedere deelnemende gemeente gevraagd de verhoging vast te laten 
stellen op € 2.000,--. Dit is noodzakelijk omdat de programmatuur die de BSGR geen afwijkende 
bedragen kan verwerken. In de nieuw vast te stellen Verordening kwijtschelding is het normbedrag 
opgenomen. 

Alternatieven
n.v.t. 

Risico’s
Overschrijding van het bedrag aan kwijtschelding, waarbij rekening is gehouden bij het berekenen  
van de belastingtarieven. Hoe groot deze overschrijding zal zijn is niet inzichtelijk.

Programma
Voor dezelfde  belastingsoorten als in 2022 kan kwijtschelding worden verleend. 

Kader
Gemeentewet, art 255;
Invorderingswet 1990;
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990;
Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden.

Inspraak, participatie etc.
n.v.t.

Financiële consequenties
De belastingopbrengsten zijn opgenomen in de diverse programma's, de algemene 
dekkingsmiddelen en de paragraaf A Lokale heffingen van  de begroting 2023. Hierbij is bij de 
berekening al rekening gehouden met een  hogere inflatie en hogere energieprijzen. 

Uitvoering van besluit
Na bekendmaking van de verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Velsen 2023 treedt
deze in werking per 1 januari 2023. De BSGR zal op de hoogte worden gesteld van het besluit en 
zal verzocht worden de verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Velsen 2023 in acht 
te nemen bij de afhandeling van de kwijtscheldingsverzoeken. 

Bijlagen – onderdeel uitmakend van het besluit
De belastingverordeningen 2023.

Bijlagen – bijgevoegd als achtergrondinformatie
Berichtgeving VNG d.d. 28 september 2022.

Burgemeester en wethouders van Velsen

De secretaris, De burgemeester,
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